
Torrelavega, 8 de septiembre de 2006.–El director
Gerente del Servicio Cántabro de Salud, por delegación,
según Resolución de 9 de julio de 2002 (BOC de 17 de
julio de 2002), el director gerente del Hospital Comarcal
«Sierrallana», Ángel Alzueta Fernández.
06/12279

SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

Resolución de adjudicación del contrato para el suminis-
tro de ecógrafo con sonda de laparoscópica en el Hospital
Comarcal Sierrallana.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Hospital Comarcal «Sierrallana».
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección de

Gestión y Servicios Generales.
c) Número de expediente: HS 2006-0-12.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de ecógrafo con

sonda laparoscopica.
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación en el

BOC 30 de mayo de 2006.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros):

54.800,00.

1. Adjudicación.
Fecha: 21 de agosto de 2006.

Empresa N.I.F. Nacionalidad Importe (euros)

MEDICAL NORTE S.L B95055786 Española 54.500,00

Torrelavega, 8 de septiembre de 2006.–El director
Gerente del Servicio Cántabro de Salud, por delegación,
según Resolución de 9 de julio de 2002 (BOC de 17 de
julio de 2002), el director gerente del Hospital Comarcal
«Sierrallana», Ángel Alzueta Fernández.
06/12280

SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

Resolución de adjudicación del contrato para servicios de
custodia y gestión del archivo de historias clínicas pasivas
en el Hospital Comarcal Sierrallana.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Hospital Comarcal «Sierrallana».
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección de

Gestión y Servicios Generales.
c) Número de expediente: HS A-04/2006.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de Custodia y Ges-

tión del Archivo de Historias Clínicas Pasivas.
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación en el

BOC 6 de junio de 2006 y 12 de junio de 2006 recticando
fechas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros):

68.469,00.

1. Adjudicación.
Fecha: 21 de agosto de 2006.

Empresa N.I.F. Nacionalidad Importe (euros)

ARCHIVOS  CANTABRIA,S.L B39448147 Española 67.000,00

Torrelavega, 8 de septiembre de 2006.–El director
Gerente del Servicio Cántabro de Salud, por delegación,
según Resolución de 9 de julio de 2002 (BOC de 17 de
julio de 2002), el director gerente del Hospital Comarcal
«Sierrallana», Ángel Alzueta Fernández.
06/12281

AYUNTAMIENTO DE LAREDO

Aprobación y exposición pública del pliego de condiciones
y anuncio de subasta, procedimiento abierto, para obras
en el Polideportivo.

La Junta de Gobierno Local, en sesión ordinaria celebra
el 8 de septiembre de 2006, adoptó entre otros, el acuerdo
de aprobación del expediente de contratación y apertura
del período de licitación correspondiente al de “Obras en
Polideportivo”.

Los citados pliegos de condiciones pueden ser consul-
tados en las oficinas municipales, de lunes a viernes en
horario de 9 a 13 horas.

Simultáneamente se anuncia la apertura del período de
presentación de proposiciones a la citada subasta, efec-
tuándose la misma en base a las siguientes condiciones:

1.- Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ayuntamiento de Laredo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría

2.- Objeto de contrato:
a) Descripción del objeto: Obras en Polideportivo.
b) División por lotes: No.
c) Lugar de ejecución: Laredo.
d) Plazo de ejecución: 2 meses.

3.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4.- Presupuesto base de licitación: 123.075,64 euros
(IVA incluido, 13 % por gastos generales, 6 % de beneficio
industrial y los gastos derivados del estudio de seguridad
y salud unido al proyecto técnico).

5.- Garantías.
Provisional: No se exige.
Definitiva 4 % importe adjudicación.

6.- Obtención de documentación e información:
a) Entidad: Ayuntamiento de Laredo.
b) Domicilio: Plaza de la Constitución número 1.
c) Localidad y código postal: Laredo.- 39770
d) Teléfono: 942 605 100.
e) Fax: 942 607 603.
f) Fecha límite de obtención de documentación e infor-

mación: Hasta el día anterior a la finalización del plazo de
presentación de proposiciones.

g) Copias del proyecto: A obtener en la fotocopistería
que por el Ayuntamiento se determine, debiendo abonar
el coste de las copias.

7.- Requisitos específicos del contratista:
Clasificación: Grupo C; subgrupo 4, 6; Categoría D.
Solvencia para contratar: Conforme establece la base

20.

8.- Presentación de las ofertas:
a) Fecha límite de presentación: veintiséis días natura-

les, a contar desde el siguiente a la publicación de este
anuncio en el BOC.

b) Documentos a presentar: Los especificados a la base
20 del Pliego de Condiciones.

c) Lugar de presentación.
- Entidad: Ayuntamiento de Laredo.

Página 11584 Martes, 26 de septiembre de 2006 BOC - Número 185



- Domicilio: Plaza de la Constitución número 1.
- Localidad y código postal: Laredo (Cantabria) 39770.
d) Plazo durante el cual el licitador está obligado a man-

tener su oferta: Tres meses.

9.- Apertura de ofertas:
a) Entidad: Ayuntamiento de Laredo.
Domicilio: Plaza de la Constitución número 1.
Localidad y código postal: Laredo (Cantabria) 39770.
c) Fecha: A las 13,00 horas del quinto día hábil

siguiente, que no sea sábado, al del término del plazo de
presentación de proposiciones.

10.- Gastos del anuncio: A cargo del adjudicatario.

11.- En su caso, portal informático o página Web donde
figuren las informaciones relativas a la convocatoria o
donde puedan obtenerse los pliegos: Pueden consultarse
y obtenerse los pliegos, con excepción de los planos
incorporados a éstos, en la dirección http://www.laredo.es

Laredo, 11 de septiembre de 2006.–El alcalde, Santos
Fernández Revolvo.
06/12156

AYUNTAMIENTO DE MAZCUERRAS

Aprobación y exposición pública del pliego de cláusulas
administrativas particulares y anuncio de subasta, proce-
dimiento abierto, para obras de acondicionamiento de edi-
ficio para Centro de Servicios Sociales, en Villanueva de
la Peña.

Por acuerdo del Pleno de la Corporación de este
Ayuntamiento de Mazcuerras, en sesión celebrada el día
7 de septiembre de 2006, se aprobó el Proyecto, el expe-
diente de contratación y el Pliego de Cláusulas Adminis-
trativas particulares que ha de regir la subasta por proce-
dimiento abierto para ejecución de las obras de
“Acondicionamiento de edificio para Centro de Servicios
Sociales en Villanueva de la Peña. Ayuntamiento de Maz-
cuerras”.

Se anuncia subasta con arreglo a las siguientes pres-
cripciones:

1.- Entidad adjudicataria:
a) Organismo: Pleno del Ayuntamiento de Mazcuerras.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.

2.- Objeto del contrato:
a) Descripción del objeto: Ejecución de las obras de

rehabilitación de acondicionamiento de parte de edificio
conocido como antigua casa del médico para ubicación
de un centro de servicios sociales, conforme al proyecto
denominado “Acondicionamiento de edificio para Centro
de Servicios Sociales en Villanueva de la Peña. Ayunta-
miento de Mazcuerras”, con arreglo al Pliego de Cláusu-
las Administrativas, prescripciones técnicas y proyecto
redactado por el arquitecto don Pedro Ubieta Torres y
aprobado por el Pleno de la Corporación en la mencio-
nada sesión.

b) Lugar de ejecución: Municipio de Mazcuerras.
c) Plazo de ejecución: Cuatro meses.

3.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4.- Presupuesto base de licitación: Ochenta y una mil
cuatrocientos dieciocho euros con nueve céntimos
(81.418,09 euros), IVA incluido, mejorable a la baja.

5.- Garantía provisional: No se exige.

6.- Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ayuntamiento de Mazcuerras.
b) Domicilio: Mazcuerras, número 12.
c) Localidad y código postal: Mazcuerras 39509.
d) Teléfono: 942 700 751.
e) Fax: 942 701 763.
f) Fecha límite de obtención de documentación e infor-

mación: Hasta el día anterior a finalizar el plazo de pre-
sentación de proposiciones.

7.- Requisitos específicos del contratista:
Clasificación exigida: No se requiere.

8.- Presentación de ofertas:
a) Fecha límite de presentación: Finalizará a los veinti-

séis días naturales, contados desde el siguiente al de la
fecha de publicación del anuncio en el BOC.

Cuando las proposiciones se envíen por correo, el licita-
dor deberá justificar la fecha y hora en que efectuó el
envío y comunicarlo al órgano de contratación mediante
fax o telegrama, dentro de la fecha y hora establecidos
como plazo de presentación. Sin la concurrencia de estos
requisitos no será admitida la proposición si es recibida
con posterioridad al plazo señalado en este anuncio.

b) Documentación a presentar: La especificada en la
cláusula 18 del Pliego de Condiciones.

c) Lugar de presentación: Ayuntamiento de Mazcuerras,
hasta las 13 horas del día en que finaliza el plazo de pre-
sentación.

9.- Apertura de ofertas:
a) Entidad: Ayuntamiento de Mazcuerras.
b) Fecha: A las 13 horas del quinto día hábil siguiente,

que no sea sábado, al de la finalización del plazo de pre-
sentación de proposiciones, en acto público.

10.- Gastos de anuncios: A cargo del Adjudicatario.
Mazcuerras, 8 de septiembre de 2006.–El alcalde,

Celestino Fernández García.
06/12149

AYUNTAMIENTO DE MAZCUERRAS

Aprobación y exposición pública del pliego de cláusulas
administrativas particulares y anuncio de subasta, proce-
dimiento abierto, para rehabilitación de Casa Gótica, I
Fase.

Por acuerdo del Pleno de la Corporación de este
Ayuntamiento de Mazcuerras, en sesión celebrada el día
7 de septiembre de 2006, se aprobó el Proyecto, el expe-
diente de contratación y el Pliego de Cláusulas Adminis-
trativas particulares que ha de regir la subasta por proce-
dimiento abierto para ejecución de las obras de
“Rehabilitación de Casa Gótica en Mazcuerras, I Fase”.

Se anuncia subasta con arreglo a las siguientes pres-
cripciones:

1.- Entidad adjudicataria:
a) Organismo: Pleno del Ayuntamiento de Mazcuerras.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.

2.- Objeto del contrato:
a) Descripción del objeto: Ejecución de las obras de

rehabilitación de casa gótica para usos socioculturales
(Fase I) en Mazcuerras, como parte del proyecto denomi-
nado “Rehabilitación de Casa Gótica para usos múltiples
Socio-Culturales en Mazcuerras”, con arreglo al Pliego de
Cláusulas Administrativas, prescripciones técnicas y pro-
yecto redactado por los arquitectos don Eduardo Ruiz de
la Riva y don Pablo Flor Morales y aprobado por el Pleno
de la Corporación en la mencionada sesión.

b) Lugar de ejecución: Municipio de Mazcuerras.
c) Plazo de ejecución: Cuatro meses.

3.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Ordinaria.

BOC - Número 185 Martes, 26 de septiembre de 2006 Página 11585


